
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Sửa chữa,  

cải tạo cơ sở vật chất thực hiện Đề án Mô hình Công tác xã hội  

tại Trung tâm Bảo trợ xã hội số 2 Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Quyết định số 4256/QĐ-UBND ngày 13/11/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa, cải 

tạo cơ sở vật chất thực hiện Đề án Mô hình Công tác xã hội tại Trung tâm Bảo 

trợ xã hội số 2 Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 4953/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt dự toán kinh phí sửa chữa, cải tạo 

cơ sở vật chất thực hiện Đề án Mô hình Công tác xã hội trên địa bàn tỉnh năm 

2023;  

 Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 

02/TTr-SLĐTBXH ngày 04/01/2024; của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo kết 

quả thẩm định số 373/SKHĐT-ĐTTĐGS ngày 17/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu (KHLCNT) công trình: Sửa 

chữa, cải tạo cơ sở vật chất thực hiện Đề án Mô hình Công tác xã hội tại Trung 

tâm Bảo trợ xã hội số 2 Thanh Hóa với những nội dung chính như sau: 

- Toàn bộ phần công việc thuộc KHLCNT được chia làm 04 gói thầu. 

- Nội dung các gói thầu: Có phụ biểu chi tiết kèm theo. 

Điều 2. Chủ đầu tư (Sở Lao động - Thương binh và Xã hội) chịu trách 

nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật 

và kế hoạch lựa chọn nhà thầu đã được phê duyệt; đồng thời, có trách nhiệm cập 

nhật lại giá gói thầu trong thời gian 28 ngày trước ngày mở thầu (nếu cần thiết) 

và phê duyệt dự toán gói thầu theo quy định trước khi tổ chức lựa chọn nhà thầu, 

trường hợp dự toán gói thầu được phê duyệt không làm tăng tổng mức đầu tư, 

không thay đổi nội dung gói thầu, hình thức lựa chọn nhà thầu, chủ đầu tư tiếp 

tục tổ chức triển khai thực hiện theo quy định; trường hợp làm tăng tổng mức 

đầu tư, hoặc làm thay đổi nội dung gói thầu, hình thức lựa chọn nhà thầu hoặc có 



2 

 

thay đổi các nội dung khác trong kế hoạch lựa chọn nhà thầu, chủ đầu tư báo cáo 

Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh KHLCNT trước khi mở thầu; thực hiện 

việc rà soát lại giá gói thầu trong trường hợp Nghị định hướng dẫn Luật Đấu 

thầu năm 2023 được ban hành, đảm bảo việc triển khai thực hiện phù hợp với 

quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 

chính; Xây dựng; Lao động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho Bạc nhà 

nước tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ;  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, VXBTXH12 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đầu Thanh Tùng 



 

PHỤ BIỂU CHI TIẾT 

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình:  

Sửa chữa, cải tạo cơ sở vật chất thực hiện Đề án Mô hình Công tác xã hội tại Trung tâm Bảo trợ xã hội số 2 Thanh Hóa 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND  ngày      /     /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

TT Tên gói thầu 
Giá gói thầu 

(đồng) 
Nguồn vốn 

Hình thức; phương thức 

lựa chọn nhà thầu 

Thời gian tổ chức chọn nhà 

thầu 

Loại hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

hợp đồng 

1 

Gói thầu số 01: Tư vấn lập E-

HSMT và đánh giá E-HSDT 

gói thầu số 03, 04 

            

17.837.173  
Theo Quyết 

định số 

4256/QĐ-

UBND 

ngày 

13/11/2023 

của Chủ 

tịch UBND 

tỉnh và các 

văn bản có 

liên quan 

Chỉ định thầu 

- Tổng thời gian lựa chọn nhà 

thầu: Không quá 05 ngày. 

- Thời gia bắt đầu tổ chức lựa 

chọn nhà thầu: Quý I/2024 

Trọn gói 45 ngày 

2 

Gói thầu số 02: Tư vấn thẩm 

định E-HSMT và két quả 

LCNT gói thầu số 03, 04 

3.955.150 Chỉ định thầu 

- Tổng thời gian lựa chọn nhà 

thầu: Không quá 05 ngày. 

- Thời gia bắt đầu tổ chức lựa 

chọn nhà thầu: Quý I/2024 

Trọn gói 45 ngày 

3 

Gói thầu số 03: Thi công xây 

dựng công trình và cung cấp 

lắp đặt thiết bị (bao gồm bảo 

hiểm công trình) 

     

4.484.075.152  

Đấu thầu rộng rãi trong 

nước qua Hệ thống mạng 

đấu thầu quốc gia; một 

giai đoạn một túi hồ sơ 

- Tổng thời gian lựa chọn nhà 

thầu: Không quá 45 ngày. 

- Thời gia bắt đầu tổ chức lựa 

chọn nhà thầu: Quý I/2024 

Theo đơn 

giá cố 

định 

240 ngày 

4 

Gói thầu số 04: Giám sát thi 

công xây dựng công trình và 

lắp đặt thiết bị. 

              

117.188.638 

Đấu thầu rộng rãi trong 

nước qua Hệ thống mạng 

đấu thầu quốc gia; một 

giai đoạn hai túi hồ sơ 

- Tổng thời gian lựa chọn nhà 

thầu: Không quá 45 ngày. 

- Thời gia bắt đầu tổ chức lựa 

chọn nhà thầu: Quý I/2024 

Trọn gói 240 ngày 

  Cộng 4.623.056.113           

Ghi chú: 

- Giá các gói thầu xác định trên cơ sở Quyết định số 4256/QĐ-UBND ngày 13/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh; giá gói thầu số 03 bao gồm chi phí dự 

phòng cho khối lượng phát sinh; giá các gói thầu còn lại không bao gồm chi phí dự phòng (do thời gian thực hiện ngắn, phạm vi công việc đã được xác định 

cụ thể). Chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật lại giá gói thầu trước thời điểm mở thầu 28 ngày (nếu cần thiết) và phê duyệt dự toán gói thầu theo quy định,  

trường hợp dự toán gói thầu được phê duyệt không làm tăng tổng mức đầu tư, không thay đổi nội dung gói thầu, hình thức lựa chọn nhà thầu, chủ đầu tư tiếp 

tục tổ chức triển khai thực hiện theo quy định; trường hợp làm tăng tổng mức đầu tư, hoặc làm thay đổi nội dung gói thầu, hình thức lựa chọn nhà thầu hoặc 

có thay đổi các nội dung khác trong kế hoạch lựa chọn nhà thầu, chủ đầu tư báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh KHLCNT trước khi mở thầu. 

- Gói thầu số 01, 02: Áp dụng quy trình chỉ định thầu rút gọn theo quy định./. 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T22:28:39+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-23T09:01:17+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-23T09:01:26+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-23T09:54:48+0700




